(رمنده) مصنوعات و لبس (لباس) و منسوجات نفیسه وطن بیشتر شود بیشتر اقدام خواهد شد و زیادتر ترقی می‌نماید و به مرور سلب احتیاج از اجانب می‌شود» (کتابچه و نظام‌نامه شرکت اسلامی اصفهان، ۱۳۱۹ قمری: ۲۰).

در نتیجه این اقدامات زمینه‌ی تشکیل یک شرکت بزرگ ملی برای بی‌نیازی از کالای خارجی فراهم آمد و در سال ۱۳۱۶ قمری/ ۱۸۹۸ میلادی شرکت اسلامی اصفهان با شراکت علما و بازاریان عمده اصفهان تأسیس شد و خیلی زود شعب و فعالیت‌های شرکت به سایر شهرهای ایران و حتی خارج از ایران گسترش یافت (نجفی، ۱۳۹۳: ۱۲۸). تأسیس و انتشار اساس-نامه و پا گرفتن تشکیلات اولیه شرکت و دایر شدن شعبات آن با تأیید، تشویق و ترویج علمای طراز اول شیعه در عتبات عالیات و ایران همراه گردید.<sup>۹</sup>